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 اعداد 1 تا 9 را طوري در خانه هاي سفید قرار دهید که هر رقم در سطرها، ستون ها و مربع هاي کوچك 3 در جدول اعداد | 4572
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ترسم اين قوم که بر دُردکشان می خندند
در سر کار خرابات کنند ايمان را

 پنجشنبه پنجشنبه 1616 شهریور  شهریور 14021402  سال سی ویکمسال سی ویکم     شماره شماره 88788878 

گرینویچ

کارگران با دقت مشغول کارند که ناگهان 
حفاری روی 2شَفت عمودی عظیم برای 
ارتقای خط لوله فاضلاب شهر با مانعی بزرگ برخورد کرده و متوقف 
می شود و خدمه حفاری با اتفاق عجیبی روبه رو می شوند؛ با یک گنج 

چندهزار ساله!
آنچه مانــع ادامه کار حفاری در شــهر اوکلند در کشــور نیوزیلند 
می شود، مجموعه فسیلی متعلق به 3میلیون سال قبل است. به گفته 
بروس هیوارد، دیرینه شناس نیوزیلندی، آنچه مانع ادامه کار حفاری 
در مسیر خط لوله فاضلاب می شود، بســتر صدفی باستانی است. 

266گونه، شامل 182نرم تن مختلف که 3میلیون سال را طی کرده 
و به امروز رسیده اند، محصول حفاری و بررسی مسیر فاضلاب بود. 
این جانوران، بومی نیوزیلند هستند و بررسی آنها باعث شد تا 10گونه 
جدید به آمار قبلی اضافه شود. در بین گنجینه به دست آمده »حلزون 
کتان« و » میگوی دانه ریز« نیز شناســایی شــدند. علاوه بر اینکه 

نخستین گونه مرجانی معمولی نیز در بین فسیل ها وجود داشت.
در میان فسیل های به دســت آمده، دندان کوسه سفید غول پیکر، 
صفحه های دندانی عقاب، دندان نهنگ و استخوان های کوسه اره ای 
نیز وجود داشــتند. پس از یافت شدن این گنجینه عظیم، شرکت 
واترکر )شرکت حفاری فاضلاب( با کمک باستان شناسان به حفاری 
دقیق منطقه پرداخت. از سوی دیگر کمک هزینه ای هم برای غربال 
کردن، خاکبرداری، تمیز کردن و مرتب سازی نمونه ها به 2دانشجوی 

باستان شناسی از طرف شرکت واترکر برای انجام عملیات مذکور 
روی فسیل های کشف شده، اهدا شد.

بررسی دقیق فسیل ها توسط دکتر هیوارد و همکارانش نشان داد 
که این مجموعه بین 3 تا 3.7میلیون ســال قدمت دارد و در یک 
کانال جز و مدی در شکل اولیه بندر مانوکائو ته نشین شده اند. سطح 
دریا در آن زمان بالاتر از اندازه کنونی و دمای زمین نیز چند درجه 
گرم تر از اکنون بوده است. در میان فسیل ها، تعدادی از نمونه های 
نیمه  گرمسیری که بســتگان امروزی آنها در آب های گرم تر یعنی 
جزایر کرمادک و نورفولک ساکن هستند، یافت شده است. 10گونه 
جدید به طور دقیق شناسایی شده و پژوهش های آینده، اطلاعات 
دقیق تری در مورد آنها ارائه کرده و ســپس این گونه ها نامگذاری 

خواهند شد.

فسیل در چاه
مهتاب خسروشاهی

پزشک های داوطلب هلال احمر در طول مدت پیاده روی 
اربعین بیش از یک میلیون نفر از زائران را ویزیت کرده اند. 
سخنگوی ستاد اربعین جمعیت هلال احمر این خبر را 
تأیید کرده و گفته: از صبح 27مردادماه عملیات بزرگ 
امدادی و درمانی هلال احمر در ایران و عراق آغاز شد و 
تا ساعت 8 صبح روز اربعین )دیروز( به 165هزارو214 
نفر در داخل کشور خدمات امدادی و بشردوستانه و به 
2میلیون و618 هزار و 652 نفر در عراق، خدمات درمانی 

ارائه شده است.
او همچنین از اعــزام و انتقال 901مصــدوم در خاک 
عراق و 2086مصدوم در داخل کشور به مراکز درمانی 
خبر داد. ارائه یک میلیون و38 هــزار ویزیت عمومی و 
تخصصی در مراکز درمانی هلال احمر مستقر در کشور 
عراق هم از آن اتفاق های خاص اربعین امسال بوده که 

از این تعداد 901هزارو535 مورد توسط پزشک عمومی 
و 136هــزارو858 مورد توســط پزشــکان متخصص 
ویزیت شده و همچنین 8هزارو599 مورد نیز خدمات 
پاراکلینیکی ارائه شده است. خبر خوب اینکه عملیات 
هلال احمر درصورت نیاز و پس از روز اربعین نیز تداوم 
خواهد یافت تا آخرین شهروندان نیز به کشور بازگردند.

مسئول قرارگاه حمل ونقل مرزی 
اربعین با اشــاره به پیک بازگشت 
زائران به کشــور، گفتــه: در مرز 
مهــران به عنــوان مهم ترین مرز 
تردد زائران، 800دستگاه اتوبوس 
و 300دستگاه ون برای جابه جایی  
زائران مستقر شده  است.او با اشاره 
به اینکه قرارگاه حمل ونقل مرزی 
اربعین زیرمجموعه ستاد مرکزی 
اربعین حســینی در وزارت کشور 
فعالیت می کند و عملیات قرارگاه 
در 8 مرز تعریف شــده است خبر 
داده: در مرزهای ریندان و میرجاوه 
به عنوان مرزهای ورودی کشــور، 
اتباع افغانستانی و پاکستانی وارد 
شده و ما آنها را از پایانه های مرزی 
به نخستین شهر انتقال می دهیم 
و پــس از آن از طریــق نــاوگان 

برون شهری به کشــور عراق وارد 
می شوند.

در مرزهــای تمرچین، باشــماق، 
خسروی، چذابه، شلمچه و مهران 
نیز فعالیت این روزها بسیار متراکم 
اســت. زائران ایرانــی از این 6 مرز 
به کشــور عراق وارد می شوند این 
در حالی اســت کــه در این مرزها 
پارکینگ هایی برای پارک خودروی 
زائران تعبیه شده است. همچنین 
قرارگاه حمل ونقل مرزی مسئولیت 
جابه جایی زائرانی که در پایانه ها از 
اتوبوس پیاده می شــوند را تا نقطه 

صفر مرزی برعهده دارد.
مسئول قرارگاه حمل ونقل مرزی 
اربعین با اشــاره به اینکه در خاک 
عراق هم در 4 محــور این قرارگاه، 
عملیات جابه جایی زائران را انجام 

می دهد یادآور شد: در مرز مهران 
و در خاک عــراق، بین محور کوت 
تا زرباطیه نیز جابه جایی زائران را 

برعهده داریم.
وی ادامــه داد: همچنیــن در مرز 
خســروی یا منذریه تا حســینیه 
بغداد، در مرز چذابه تا العماره و در 
مرز شلمچه تا بصره نیز ناوگان های 
حمل ونقل مستقر هستند و نسبت 
به جابه جایی زائران اقدام می کنند.

در کشــور عراق از 3 روز گذشــته 
که موج بازگشــت زائران به وطن 
آغاز شده، برابر تصمیمی که ستاد 
مرکزی اربعین اتخاذ کرده، ناوگان 
حمل ونقل مــا به شــهر نجف در 
نزدیکی حدفاصل نجــف و کربلا 
منتقل شده تا از آن موقعیت نسبت 
به انتقال زائران تا شــهر کوت و در 
نهایت به مرز مهــران اقدام کنند و 

زائران به کشورمان منتقل شوند.

یک میلیون ویزیت

تدارک مرزی بازگشت

در میان آن چند میلیون نفری که به عشق کربلا خود را به عراق 
رسانده  اند، آدم هایی هستند که نیمی از دنیا را پیموده اند تا در 
پیاده روی اربعین در کنار دیگر عشاق امام حسین)ع( باشند. 
شاید کمتر به چشم بیایند اما از اقیانوســیه گرفته تا آفریقا، 
هستند کسانی که به عشق مولایشــان به صحراهای خشک 
عراق می زنند و همراه با میلیون ها نفر دیگر، یاد سالار شهیدان 

را زنده نگه می دارند.
ســفر پرماجرا و پر از عشــق اینها، رســانه های محلی را هم 

جذب اربعین کرده و همزمان با راهپیمایی بزرگ عاشقان 
حسین)ع(، داستان هایی از این سفر عشق و ایمان در این 
کشورها چاپ شده است؛ در یک مورد، رادیو نیوزیلند با یک 
خانواده شیعه از این کشور که به عراق آمده اند همراه شده و 

گزارشی از آنها تهیه   و البته در وب سایتش هم منتشر کرده 
اســت و در یک مورد دیگر، یک روزنامه در زیمبابوه گزارشی 
درباره اربعین و اهمیت آن نوشته اســت. رادیو نیوزیلند، در 
وب ســایت خود، در گزارشــی با تیتر» اربعین: سفر ایمان« 
نوشــته اســت که این راهپیمایی 80کیلومتری، در گرمای 
طاقت فرسای عراق، چیزی نیســت که آدم های کم طاقت از 
پس آن بربیایند. آر ان زی نوشته است که این تجمع، که آن را 
بزرگ ترین تجمع انسانی دنیا می خوانند، برای ادای احترام به 
امام حسین)ع(، نوه حضرت محمد)ص( است. روزنامه هرالد، 
چاپ هراره در زیمبابوه هم به حضور بیش از 21میلیون نفر در 
راهپیمایی سال گذشته در اربعین اشاره کرده و نوشته 
است که این افراد، از کشــورهای زیادی از سراسر 

دنیا، از اندونزی در شرق گرفته تا کشورهای اروپایی در غرب، 
خودشان را به عشق امام حسین)ع( به کربلا می رسانند. هرالد 
نوشته است که دیدن اقیانوسی از مردم، زنان و مردان -پیر و 
جوان- و حتی کودکان که کیلومترها راه می روند و حتی روی 
ویلچر هستند تا خودشان را در دمای 36تا 41درجه به کربلا 
برسانند، واقعا چشمگیر اســت. این روزنامه با این توصیفات 
و توضیحات اســت که تیتر گزارش خود را، »اربعین: سفری 
عاشقانه که زندگی را تغییر می  دهد« گذاشته است. آران زی در 
گزارش خود، با اعضای خانواده مهدی که در اوکلند )پایتخت 
نیوزیلند( زندگی می کنند همراه شده. آنها ابتدا به سنگاپور 
رفته اند و از آنجا خود را به ترکیه رسانده اند و بعد راهی نجف 
شده اند. تازه از آنجاست که راهپیمایی عظیم شروع می شود. 
یکی از اعضای این خانواده، به این رادیو گفته اســت: »شما 
افرادی را از تمام ســن ها، از قومیت های مختلف، با زبان های 
مختلف، با رنگ های مختلف، با شرایط سلامتی مختلف، و حتی 
از ادیان دیگر می بینید و چیزی که به چشم ما می آید این است 
که همگی در کنار هم قدم بر می دارند.« این رسانه نیوزیلندی، 
به حضور پرتعداد موکب هایی که غذا و نوشــیدنی رایگان به 
زائران می دهند پرداخته و نوشته است که این پذیرایی رایگان، 

در واقع روح اسلام است که اینجا به چشم می آید. 

از نیوزيلند تا آفريقا؛  داستان عشق کربلا

سفر عاشقان

گزارش سفر

راهپیمایی 80کیلومتری در 
گرمای طاقت فرسای عراق، چیزی 

نیست که آدم های کم طاقت از 
پس آن بربیایند


